

عنوان مقاله:

بررسی اثر گیاهان داروئی بر روی سیاه شدن مو

محل انتشار:

اولین همایش ملی توسعه پایدار منابع طبیعی تجدید شونده (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

کامبیز دوستی - دانش آموخته گیاهان داروئی مرکز آموزش جهاد کشاورزی همدان

قاسم اسدیان - عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی همدان

کیوان رزاقی - محقق بازنشسته مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی همدان

آمنه یزدان فر - عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان

خلاصه مقاله:

در این آزمایش جامعه آماری متشکل از 11 نفر بود که در سنین مختلف 15-18 سال که همگی مرد بوده و شغل های متفاوت داشته که ترکیبی از افراد متاهل و مجرد بود، برخی از آنها بیماری خاص داشته و داور مصرف میکردند و سایرین دارو مصرف نمی کردند. طبع و مزاج آنها از قبیل صغرا، دم، بلغم، سودا و... تعدادی از آنها دارای کم خونی و همچنین کمبود کلسیم بودند. سفیدی مو بر اساس دلایل مختلفی از قبیل فشار عصبی، بیماری، کمبودها و... می باشد و مدت سفید شدن موها در عده ای به صورت طبیعی و در عده ای دیگر بر اثر عوامل نامبرده دارای طول مدت متفاوتی است نتایج حاصل نشان داد میانگین قد افراد 187/47 سانتی متر، میانگین وزن آنها 78/07 کیلو گرم بود، محلول مورد استفاده جهت ایجاد تغییر رنگ و سیاه شدن مو در 4 ترکیب مختلف بود و مراحل استفاده نیز 3 مرحله که بنا بر نوع محلول بین 22-5 روز مورد استفاده قرار گرفت، و بطور متوسط در طی 9/40 روز دارو مصرف شد. انتخاب افراد تصادفی بوده و بعد از صحبت با آنها، کسانی که تمایل داشتند از محلول استفاده کنند جهت انجام آزمایش کاندید شدند. مجموع نقاط مورد بررسی بر روی این افراد 05 محدوده در سر و صورت در نظر گرفته شد عکس برداری از فواصل و زوایای معین با دوربین دیجیتال Sony با تفکیک 12 پیکسل انجام گرفت و مدت 05 روز پس از مصرف دارو نیز نسبت به عکس برداری مجدد اقدام گردید. پس از این مرحله عکس ها به صورت جفتی جهت مقایسه بر روی صفحه WORLD بصورت قبل و بعد از مصرف دارو تنظیم گردید میزان تغییرات بر اساس تغییر سفیدی به سیاهی بر حسب درصد تغییرات و شمارش تعیین شد، که در این خصوص نظرات افراد ذی صلاح راجع به مقدار تغییر در این 05 نقطه جمع آوری شده و بعد از میانگین گیری در جدول مربوطه بر مبنای تغییرات 1,2,3,4 ثبت گردید. با توجه به مطالب فوق جداول تنظیم گردید با استفاده از نرم افزار SPSS تجزیه و تحلیل شد. نتایج نشان داد بین گروه مورد آزمایش تفاوت معنی داری در سطح 1 و 5 درصد بین نقاط مورد آزمایش قبل و بعد از مصرف دارو وجود دارد. همچنین همبستگی دو طرفه نیز مشخص کرد بین طبع و مزاج و سیاه شدن موی افراد در سیاه شدن مو همبستگی مثبت و معنی داری وجود دارد

کلمات کلیدی:

سیاه شدن مو، طبع و مزاج، همدان، گیاه داروئی،

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/309655>



